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Statsadvokaten i

Fullb¡'rdelæ benådning.

Etter strpl. $ 4?3, 1. ledd skal fullbyrdelse av streff iverksettes uten
oppizold,. Dette er innskierpet i üidligere rundslriv, men jeg har brakt i
erfaring at dette i ikke liten utstrekning forsgmmes. Jeg minner derfor
om at fullbyrdelsesordre skal gis uten opphold straks dom¡nen er retts-
kraftig, og gjenpart av fullbyrdelsesordren skal sam¡rten med utskrift
av dommen sendes vedkom¡nende anstalt under fengselsvesenet til un-
demetntng.

Etter strpl. $ 4T3, 2. ledd vil en benådningssØknad Í alminnelighet
innebære at fullbyrdeise ikke kan finne sted fØr søknaden er avgtorü.
Det er av betydning aü den forberedende behandling av søknaden om
benâdning skJer raskest mulig for â hindre at fullbyrdelsen treneres.
Men i de üilfelle b,vor domfelte har stått under tllsya vtl det være ønske-
lig at det foreligger opplysninger om domfeltes forhold under titsy¡s-
tiden. Også andre opplysninger bØr skaffes äl vele hvis sakens karakter
tilsier det. Jeg gJØr imidlertid oppmerksom på at Justlsdepartementetr)
har gitt uttrykk for aü politiavhgr av den som slker benâdning, må
kurne unnlates i tilfelle hvor vedko'nmende polttlmyadlgheü etüer en
vurdering av forholdene i den enkelte sak finner det åpenbart at sØk-
naden ilrke vil vinne frem, og i tllfelle hvor det t søknaden ikks ¿¡ angitt
særlig begrunnelse som blr sØkes verifisert gjennom forklaring fra ved-
kommende. I saker hvor &ån unnlater å foreta ev}aØr, blr politiet gJen-
nom bmk av egne registre og ev opplysninger fra folkeregister, trygde-
kasse mJn. skaffe Ul veie utfÉrlige personalopplysninger for saEens
videre behandling.

Hvis s¡iknaden om benâdning avslås, skal fullbyrdelse i alminneligbet
iverksettes uten opphold. Unntak gjelder for de tüfelle hvor Justis-
departementet ikke har funnet â kunne anbefale benâdning, men har
gitt uütrykk for at det ikke har noe â bemerke til at saken forelegges
pâ ny på et senere tidspunkt og med fyldige opplysninger om domfeltes

r) Justisdepartementets brev av 1811-19?3 tit riksadvokaten.
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ADYOIü.TTIJELP ÏIL FORNÆAMEDE
I VOLI)TEKTSSAKER

1. Innledning.
Fra 1. eugust 1981 har fornærmede i straffesaker for brudd mot stl.

$$ 192-194 fått rett til fri advokathjelp. Det vises til endringer av 12.
jt¡ni 1981 i straffeprosessloven og i påtaleinstn¡lscn.1)

I rr¡ndsk¡iv av 17. juli 19812) fra Justisdepartemestet er det uüør1ig
redegjort for cndringeue. De nye beste,omelsene i påtaleinstrutsen og
forarbeidene til disse er inntatt som vedlegg i departementets rundskriv,
som tidligere er sendt bl.a til statsadvok¿tene og politimestrene. Jeg
viser til neynte rr¡ndskriv med vedlegg fra departementet og skal stort
sett nerye meg med å knytte noÊn supplerende merknader til ordningen
med fri advokathjelp for de fornærmede i de saker det her gjelder.

2. Informasio& yslg og oppneraelse.

Fri advokathjeþ tit fornærmede er et tilbud fra det offentlige, og det
er politiet som skal formidle tilbudet, ifr. påt¿lcinstrulsens nye $ 8 a.

Denne formidling må skje korrekt og hensynsfullt ut fra de inte,nsjoner
som ligger til grunn for ordningen.

I politirapport, helst i selve nedtegningen av fornærmedes anmeldelse,

skal det lunne ettervises at informasjoner €r grtt. OgFå fornærmedes
standpunkt bør nedtegnes. Mener politiet at umiddelbart avhør av for-
nærmede er påkrevd - før advokaten kommer til stede - må det
framgå av avhs¡rsrapporten at hun har samtykket i å gl forklaring før
advokat kau tilkalles.

Når tidstap kan unngås ved det, må politiet benytte seg av sin adgang
til foreløpig oppnemelsE av advokat.

r¡ Sc Norsk Lovtideod, rvd. I nr. 18/1981 s. 666 Ë. oS n¡. 2111981 s. 750 ff.
Ð Ru¡rdskriv G 169/81-

g
I
\_.

Fcutttryl'l À¡ 8.81. t?oo



2

For en umyndig fornærmet oppnevnes advokat med mindre både
fornærr¡ede selv og verge frafaller oppnevnelse. Er fornærmede død
eller ellers ute av stand til å ta stilling til spørsmålet om bistand fra
advokat, kan strl. $ 78, annet og tredje ledd anvendes. Behovet for
advokathjelp kan sies å gå over på fornærmedes familie i slike tilfeller.

3. Advokatens stilling under etterforskniryen. Annet følge tor
fornærmede.

Generelt gjelder at oppnevnelse av advokat for fornærmede ikke
rdduserer eller påvirker politiets og påtalemyndighetens ansvar for
saken og avgjørelsene i den. Etterforskningsråd fra advokaten bør mot-
tas med velvilje, men også med kritisk sans.

lJnder etterforskning er regelen at advokaten kan møte og delta der
hvor fornærmede møter og deltar. Han skal derfor ha varsel til slike
møter. Fra"srkom¡ner han med særskilte spørsmål til fornærmede under
avhør, eller ønsker han bestemte etterforskningsskritt foretatg bør dette
nedtegnes i avhørsrapporten.

Advokaten har ikke møteplikt i prosessuell forstand. Ved forfall må
fon¡ærmede spørres om hun ønsker utsettelse av den gnrnn. Et slikt
ønske bør etterkomrìes med nrindre det etterforskningsmessig er util-
rådelig eller svært vanskelig å foreta ny beremmrng innen rimelig tid.

Ved avhør ay silcede og andre vitrer skal verken foruærmede eller
advokaten være til stede.

Når foraærmede skal delta i legeundersøkelse eller i konfrontasjqns-
parader o.1., mâ hun opptre alene, eventuelt med advokaten i et rom
ved siden av.

Har fornærmede følge av f,eks" €n nær slektning, venn eller annen
fortrolig person til avhør eller undersøkelse, bør vedkomnende person
ikke awises. Dette gjelder uansett om fornærmede har advokat eller
ikke. Men en slik person må forholde seg passiv under avhør m.v. sv
fornærmede.

For fo¡aærmedes adga"'g til å klage avgjørelser til overordnet påtale-
myndighet, gjelder de vanlige regler.

For â sikre at fornærmedes advokat skal kt¡¡¡ne vurdere om klage
skal iungis, er det i påtaleinstnrksen $ 24, første ledd, tått inn bestem-
melser om at advokaten skal varsles om henleggelser.

4. Advokste¡s stilling under hovedforhandling.
Hovedforhandlingen må bera'qrnes i sa¡nråd også med fornærmedes

advokat. Ðenne har anledning til å være til stede under hele hoved-
forhandlingen - i motsetning til det som gjelder for fornærmede selv.
Men advokaten kan bare stille spørsmål til fornærmedq og ellers uttale
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seg nfu hennes prosessuelle stilling eller lcrav drøftes. Ønsker advokates
bestemte spørsmål stillet til siktede, andre vitner eller sakþrndige, må
han henvende seg til aktor. For øwig viser jeg til straffeprosesslovens
nye $ t 15, tredje og fjerde ledd.

Adgang til prosedyre har advokaten ikke.

Som ellers. avgjør påtalernyndigheten selvstendig o¡0 en rettsavgjø-
relse skal angripes med rettsmidler. Nâr dom er falt, har ikke advokaten
lenger noen pròsessuell stilling i saken. Poütiet må imidlertid påse at
advokaten får utskrift av dommen.

Magnø Flornes

Thorbiørn Gjølstad
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